
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 53 del 07-03-2023 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 53 
del 07-03-2023 

 
 

 
Numero interno: 21 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO, CATEGORIA C - 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
IL RESPONSABILE DI AREA ECONOMICA 

 
Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 14 del 29.12.2022 ai sensi 
dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 delibera di Giunta Comunale n. 9 del 27/01/2022, con la quale è stato approvato il nuovo 
organigramma e funzionigramma dell’Ente; 

 delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 24/02/2022, recante “Approvazione nota di 
aggiornamento al DUP Documento Unico di Programmazione 2022-2024”, che approva il 
DUP per gli esercizi 2022-2024 e relativo allegato “Piano triennale fabbisogni del personale 
2022 – 2024” nonché la ricognizione delle eccedenze di personale anno 2022 (art. 6, 
comma 3, del d.lgs. 165/2001 e art. 33, comma 1, del d.lgs. 165/2001) e successiva delibera 
di Giunta Comunale n. 84 del 07/07/2022 che adegua il Piano triennale del fabbisogno del 
personale per il periodo 2022 – 2024; 

 delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 24.02.2022, sono stati approvati il bilancio di 
previsione 2022 e bilancio triennale 2022-2024; 

 delibera di Giunta Comunale n. 40 del 10/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022/2024, il quale 
attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 

 delibera di Giunta Comunale n. 92 del 28/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il PEG - performance 2022;  

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 53 del 07-03-2023 

Richiamati inoltre: 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
-  il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 
103 del 21.10.2016 ed in particolare la sezione recante la disciplina in materia di accesso al 
pubblico impiego; 

 
Richiamata la determinazione n. 410 del 06.12.2022 con cui è stato bandito il Concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, 
categoria C e posizione economica C1 – con riserva del posto in favore dei militari volontari 
congedati; 
 
Dato atto che sono scaduti i termini previsti dal bando prot. n. 17192 del 06.12.2022 per la 
presentazione delle domande; 
 

Visto l’art. 8 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale 
prevede che la Commissione giudicatrice del concorso sia nominata con determinazione del 
Responsabile di P.O. del servizio Risorse Umane; 

 

Visto altresì l’art. 15 del succitato Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, la Commissione giudicatrice è presieduta dal Responsabile di P.O. dell’Area cui appartiene 
il posto da ricoprire e da due esperti nelle materie oggetto del concorso oltre ad un segretario 
verbalizzante appartenente almeno alla categoria C; 
 
Dato atto che: 

- a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici sono 
composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle 
Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire 
cariche politiche o essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 
- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 
190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 
anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 
- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul 
lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, 
comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità 
superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra 
decimale sia inferiore a 0,5; 
 

Ritenuto di procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso in esame, come 
segue: 
-  Presidente: arch. Barbieri Gianmaria, Istr. Direttivo tecnico, Responsabile Area Tecnica  - 

Comune di  Quarto d’Altino; 
-  Membro esperto effettivo: dott.ssa Gasparini Maddalena, Istruttore Tecnico - Comune di Quarto 

d’Altino; 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 53 del 07-03-2023 

-  Membro esperto effettivo: dott. Favaron Mauro, Istr. Direttivo amm.vo, Responsabile Area 
Amministrativa - Comune di Quarto d’Altino; 

-  Segretario verbalizzante: rag. Bellemo Valentina, Istruttore amm.vo - Comune di Quarto 
d’Altino; 
 

Ritenuto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento 
della stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs.vo n. 
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 
Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase 
preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente; 
 
Atteso che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la commissione 
giudicatrice è interamente composta da personale interno dell’Ente; 
 
Visti: 

- l’art. 9 comma 1del D.P.R. 487/1994; 
- l’art. 107 del D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267; 
- il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di nominare nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice del concorso 
pubblico richiamato in premessa: 
-  Presidente: arch. Barbieri Gianmaria, Istr. Direttivo tecnico, Responsabile Area 

Tecnica Comune di  Quarto d’Altino; 
-  Membro esperto effettivo: dott.ssa Gasparini Maddalena, Istruttore Tecnico - Comune di 

Quarto d’Altino; 
-  Membro esperto effettivo: dott. Favaron Mauro, Istr. Direttivo amm.vo, 

Responsabile Area Amministrativa - Comune di Quarto d’Altino; 
-  Segretario verbalizzante: rag. Bellemo Valentina, Istruttore amm.vo - Comune di Quarto 

d’Altino; 
 

2. di assolvere l’obbligo di pubblicazione, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013, indicando l’oggetto del presente provvedimento sul sito web del Comune 
nella sezione “Amministrazione trasparente” 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Ragioniere 

 GASPARELLO FABIO 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 53 del 07-03-2023 

  
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 

del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 

 


